



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.08.2023 № 355
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации Псковской области от 28 января 2015 г. № 29 «О дополнительных ограничениях розничной продажи алкогольной продукции на территории Псковской области»

На основании статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», статьи 33 Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области» Правительство Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Псковской области от 28 января 2015 г. № 29 «О дополнительных ограничениях розничной продажи алкогольной продукции на территории Псковской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Закона области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «О системе органов исполнительной власти Псковской области» заменить словами «Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области»;

2) в пункте 1:

а) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) в День молодежи (последнюю субботу июня);»;

б) подпункт 4 признать утратившим силу;

в) подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) в День знаний (1 сентября). В случае если 1 сентября приходится на выходной день, то запрет действует в первый следующий за ним рабочий день;»;

г) абзац седьмой после слов «индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания,» дополнить словами «розничную продажу алкогольной продукции в случае, если указанная продукция размещена на бортах водных и воздушных судов в качестве припасов в соответствии с правом ЕАЭС и законодательством Российской Федерации о таможенном деле,»;

3) в пункте 2:

а) подпункт 1 признать утратившим силу;

б) в подпункте 2 слова «муниципальных районов, городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов», слова «Государственным комитетом Псковской области по экономическому развитию и инвестиционной политике» заменить словами «Комитетом по экономическому развитию и инвестиционной политике Псковской области»;

4) в абзаце первом пункта 2.1 слова «многоквартирные жилые дома» в соответствующем падеже заменить словами «многоквартирные дома» в соответствующем падеже, слова «муниципальных районов, городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов»;

5) в пункте 7 слова «заместителя Губернатора области» заменить словами «заместителя Губернатора Псковской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Псковской области

179Д.doc



М.Ведерников